



**Projekt „Dobro to norma – Bądź normalny!”
pt. „Dobro podaj dalej...” realizowany w Szkole
Podstawowej Nr 44 im. Stanisława Moniuszki w Białymstoku
w roku szkolnym 2017/2018**



Wolontariusze Szkolnego Klubu Wolontariusza „Klubu Ośmiu” przy SP Nr 44 w Białymstoku w roku szkolnym 2017/2018 realizowali Projekt „Dobro podaj dalej...” opracowany w ramach konkursu Departamentu Edukacji UM w Białymstoku „Dobro to norma – Bądź normalny!”. Projekt realizowała grupa inicjatywna, w skład której wchodziło 5 wolontariuszek z klas V–VII pod kierunkiem opiekunek. Działania projektowe uzupełniał Program Wychowawczo - Profilaktyczny Szkoły, proponując wartościową formę aktywności młodych ludzi i właściwe zagospodarowanie wolnego czasu.

Głównym celem projektu było promowanie dobra w środowisku rówieśniczym, szkolnym, lokalnym i ogólnopolskim oraz wychowywanie młodych ludzi do ponoszenia pełnej odpowiedzialności za życie społeczne, kształtowanie umiejętności zespołowego działania oraz rozwijanie empatii i tolerancji. Podczas realizacji projektu wolontariusze angażowali się w życie szkoły, pomagając rówieśnikom, osobom niepełnosprawnym, chorym i starszym. Bliska im była aktywność proekologiczna, prozdrowotna oraz prospołeczna. Systematyczne działania prowadzone przez wolontariuszy: pomoc koleżeńska w nauce w ramach Koła Edukacji Rówieśniczej „Elf”, w ramach spędzania przerw międzylekcyjnych „Koło gier planszowych” (gra w szachy, warcaby, turnieje), „Przerwa z książką”, zbiórka nakrętek na wózek oraz stabilizator dla ucznia chorego na dziecięce porażenie mózgowe, „Socjalna szafa” - zbiórka odzieży i środków czystości dla uczniów i rodzin w potrzebie, „Drzewo Tolerancji” - zajęcia profilaktyczne dla uczniów dotyczące tolerancji i poszanowania godności drugiego człowieka.



Grupa projektowa zrealizowała wszystkie zamierzone inicjatywy oraz podjęła szereg dodatkowych przedsięwzięć prospołecznych i prozdrowotnych. Uczniowie opracowali logo „Dobro to norma – bądź normalny” w formie znaczków, które były wręczane wyróżniającym się uczniom za postawy w czynieniu dobra na rzecz innych. Działania podejmowane przez wolontariuszy były na bieżąco dokumentowane aparatem fotograficznym zakupionym w ramach projektu, a relacje zamieszczane i prezentowane w kronice wolontariatu, gazetce ściennej oraz na stronie internetowej szkoły w zakładce „Wolontariat”. Podkreślić należy, że coraz więcej uczniów naszej szkoły deklaruje chęć zostania wolontariuszem i przychodzi na cotygodniowe spotkania. Zarówno uczniowie jak i ich rodzice zgłaszają chęć włączenia się w akcje i działania wolontarystyczne. Można z dumą powiedzieć o rozkwicie młodzieżowego wolontariatu i chęci czynienia dobra. Angażowanie uczniów w działania prospołeczne w znaczącym stopniu wpływa na proces wychowawczy, organizowanie czasu wolnego i jest skuteczną metodą przeciwdziałania przemocy i agresji szkolnej.

Opiekunowie Szkolnego Klubu Wolontariusza „Klubu Ośmiu” przy SP Nr 44: Anna Małgorzata Samborska, Barbara Bożena Brzozowska.